

UNDERSÖKNING UTFÖRD AV

Anders Buskas, dagen efter branden.

HÄNDELSEFÖRLOPP

Omfattning vid ankomst

Vid 5-tiden på morgonen vaknar en av de boende av något "knäppande" ljud. När mannen tittar ut genom sovrumsfönstret syns ett eldsken. De boende rusar upp och märker att det brinner på balkongen på våningen över deras sovrumsrum. De hämtar en handbrandsläckare i garaget (pulver 2 kg.) denna räcker inte. Man försöker då med trädgårdsslangen och märker då att den är frusen. Lösningen blir att hämta vatten i hinkar från duschen. Släckningen fungerar och vid räddningstjänstens framkomst konstateras att branden är släckt.

Räddningstjänstens åtgärder

Kontroll av brandplatsen.

Brandförlopp

Man har askat ur den öppna spisen på det övre våningsplanet. Askan töms i en papperskasse då man inte eldat i spisen på c:a 24 timmar och i tron om att askan är "kall" ställs den ut på balkongen och glöms bort. Med facit i hand kan konstateras att askan inte var "kall". Glöden har antänt papperskassen som askan legat i. Golvet på balkongen var av trä som antänts. Då branden uppmärksammades så fort hann den inte ställa till med några större skador. Brandvarnare fanns men aktiverades inte då branden uppmärksammades innan rök kommit in i fastigheten.

SKADEOMFATTNING

Golvet på balkongen brandskadat. Fönster på utbygget sprucket av värmen (yttre rutan). Träpanelen på huset vid balkongen brandskadat.

SPRIDNINGSRISK

Risk för brandspridning till egen fastighet har förelegat. Risk för rökspridning till egen fastighet har förelegat. Om personerna i villan ej vaknat så bedöms risk för personers liv och/eller hälsa ha förelegat.

UNDERSÖKNING

Platsbeskrivning

Enfamiljshus i 1,5 plan och 6 rum och kök, c:a 160 m². Fasad bestående av träpanel. Avstånd till närmaste grannfastighet är c:a 20 meter.

Primärbrandområde

Balkong på övre plan.

Brandorsak

(Slarv.) Glöd i "gammal" aska antänder trägolvet på balkongen.

SAMMANFATTNING - ERFARENHETER

Sammanfattningsvis kan man konstatera att papperskasse inte är lämplig när man skall förvara aska. Att använda ett kärl av plåt eller liknande måste vara en självklarhet. (Något sotaren kan kontrollera?) Information om att "gammal" aska kan vara varm och innehålla glöd en lång tid efter man eldat kanske är på sin plats.

